PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 7560/2022

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão visando ao

aumento da atuação da Guarda Civil Municipal na área verde existente na Avenida Fornovo

Di Taro, próximo ao 174, no Parque Itamaraty.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes junto à Secretaria de Segurança e Defesa do

Cidadão visando ao aumento da atuação da Guarda Civil Municipal na área verde

existente na Avenida Fornovo Di Taro, próximo ao 174, no Parque Itamaraty.

Informamos que são recorrentes os relatos que indicam a presença de

usuários de drogas no local, fato que têm tirado o sossego dos moradores da região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado